§ 1.—Y quitamos a nuestros presidentes toda facultad para enviar a los campos revisores, contadores, ó liquidadores para el examen de las cuentas públicas. Mas si algo de esto se hiciere ignorándolo nosotros, porque a algunos se les hubiere dirigido su respectivamente una orden imperial, sea licito al religiosísimo obispo de aquella ciudad apoderarse de la sacra orden, comunicándonoslo sin embargo, para que conozcamos si por mandato nuestro ó su respectivamente ha sido hecha para tal presidente, a fin de que, si pareciere expedida su respectivamente, sea inutilizado lo que se haya hecho, y sufria los perjuicios el que se la procuró. Pero si por alguno de nuestros prefectos se hubiere expedido un decreto ó commonitorio, ó algún mandamiento, y se permitiera la inspección de las cuentas sobre los antedichos capítulos, es nuestra voluntad terminante, que no lo admitan el obispo y los principales de la ciudad; sino que sea licito aún al presidente de la provincia, y a los mismos hacendados y ciudadanos rechazar tales órdenes, y no pagar ciertamente ni un obolo por esta causa.

sum, et imperiale vindictam exspectabit, quod ea servili silentio sacerdotalique potestate indigno praeterierit.

§ 2.—Si quis autem in provincia renunciaverit magistratum aut consulum processiones, sive generales formas glorioissimum praefectorum aut alicuius alterius e nostis magistratibus, sive constitutionem, sive sacrum commonitorium, sive generales litteras, sive electionem imperialium statuarum indicaverit, non liceat amplius sex nummis aureis in singulas nuntiationes, aut in singulas formas, aut constitutiones, aut sacra commonitoria, aut generales litteras, aut statuarum electio-nes accipere in singulis provinciis, ad quas haec attulit, ita ut, quantaecunque sint in ea provincia urbis, nihil intersit, sed tantum sex nummos accipiatur. Si quid vero amplius acceperit, eius quadruplum restituatur, liceatque eius urbis episcopo hoc prohiberi; et tunc eadem poena, scilicet decem librarum aurum, et provincias praesidi, et ei subditio officio, et episcopo imponitur, si illis permittant plus petere, neque id modis omnibus prohibuerint.

§ 3.—Nemini enim omnino permittimus nostrorum magistratum huiusmodi formas circa provincias emittere de iis vel cloacatum purgatione, aut de amolitione aedificiorum a muris, aut de destructione porticum vel eorum, quae produlia appellantur, et iudeum, aut de dimidiatura columnarum eversione, aut de imaginibus, aut si quid alio pacto sit excogitatum, aut etiam de civilibus quibuscumque controveisis. Sed liceat episcopo et iis, qui primi sunt in civitate, et praesidiibus provincialium, et possessoriibus, ac civibus, insinuata tali aliqua forma, eam quidem non admittere, sed prohibere ac costringere omnem exactionem omnemque vim, quae ex eo eveniat; eademque poena afficiat sanctissimos episcopos, nisi id prohibuerint.